

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL						MES BASE: AGOSTO 2022	
DISTRITO SAN MIGUEL				ESTABLECIMIENTO E.P N°12			
TIPO DE OBRA MEJORAS DE INSTALACIONES ELECTRICAS				FECHA COMPUTO sep-22			
RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto		% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	
2		TABLERO PRINCIPAL				\$ 341,529.29	14.67%
	6	Interrupor automático diferencial 4x63 A	u	1.00	\$ 54,052.66	\$ 54,052.66	
	12	Interrupor Termomagnético 2X16A	u	4.00	\$ 4,800.00	\$ 19,200.00	
	12	Interrupor Termomagnético 2X10A	u	6.00	\$ 4,800.00	\$ 28,800.00	
	6	Caja para Tomas y Trafo T3	rº	1.00	\$ 239,476.63	\$ 239,476.63	10.29%
5		CANALIZACION Y CONDUCTORES				\$ 1,420,498.95	61.01%
		Cable subterráneo tetrafilar 3 x 50+1 x 25 mm ²	ml	26.00	\$ 15,076.67	\$ 391,993.42	16.84%
		Cable Unipolar 3 x 1 x 2.5 mm ²	ml	300.00	\$ 636.52	\$ 190,956.00	8.20%
		Cable Unipolar 3 x 1 x 4 mm ²	ml	300.00	\$ 1,899.53	\$ 566,859.00	24.35%
		Caño Semipesado rígido de PVC 22mm	ml	12.00	\$ 2,901.41	\$ 34,816.92	1.50%
		Caño Semipesado rígido de PVC 25mm	ml	18.00	\$ 3,250.80	\$ 58,514.40	2.51%
		Toma 2P + T aplicado	nº	20.00	\$ 6,812.05	\$ 136,241.00	5.85%
		Bandeja 100mm	u	9.00	\$ 4,568.69	\$ 41,118.21	1.77%
7		RETIRO Y RECOLOCACION DE ARTEFACTOS				\$ 308,000.00	13.23%
		Artefactos estancos led 2 x 18w	u	20.00	\$ 15,400.00	\$ 308,000.00	13.23%
8		COLOCACION DE ARTEFACTOS DE ILUMINACION				\$ 216,418.99	9.29%
		Reflectores led 10w	u	2.00	\$ 6,875.50	\$ 13,751.00	0.59%
		Panel Plafon Circular 18w.	u	1.00	\$ 9,456.25	\$ 9,456.25	0.41%
		Celula Fotoelectronica 10A.Tipo CE	u	1.00	\$ 8,211.74	\$ 8,211.74	0.35%
10		Balanceo de cargas de circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00	3.44%
11		Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos	u	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00	1.93%
12		Firma y certificacion de instalacion electrica	u	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00	2.58%
8		LIMPIEZA DE OBRA				\$ 41,914.80	1.80%
13		Limpieza de obra	m²	60.00	\$ 698.58	\$ 41,914.80	1.80%
TOTAL						\$ 2,328,362.03	100.00%
23		HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO					
1		HASTA			\$ -	\$ -	
			5.00	%de	\$ 2,328,362.03	\$ 116,418.10	
		Subtotal item				\$ 116,418.10	
PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)						\$ 2,444,780.13	
Son PESOS							

FC
3800